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Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
  
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem:  

„Ostraha objektů SŽ“ 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 13. 6. 2023 v 16:33 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
„Zadavatel v rámci Smlouvy o poskytování služeb Oblastního ředitelství dle čl. 9.7 a Smlouvy 
o poskytování služeb pro část s názvem „Bezpečnostní zásahy pro celé území ČR“ dle čl. 7.7 
požaduje, aby každý Strážný a člen Zásahové jednotky absolvoval vstupní školení, které je 
nutné pro vydání průkazu CPS opravňující ke vstupu na provozovanou železniční dopravní 
cestu. 
Může zadavatel upřesnit, kdo toto školení zajišťuje a zda budou poskytnuty bezplatně nebo 
na náklady objednatele?“ 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel bude ve vztahu k vybranému dodavateli postupovat standardním postupem tak jako 
k ostatním dodavatelům zadavatele dle informací týkajících se vstupních školení dostupných na 
internetových stránkách zadavatele viz.:  

• https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/vstup-do-provozovane-zdc 

• https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/odborna-zpusobilost-pro-
cinnosti-na-zdc/odborna-zpusobilost-dle-predpisu-spravy-zeleznic-
zam1?inheritRedirect=true 

 
Úhrady za školení jsou nákladem dodavatele. 
 
Dotaz č. 2: 
 

„Zadavatel v rámci přílohy č.1 ZD „Bližší specifikace předmětu VZ“ uvádí rozpis hodin fyzické 
ostrahy, např. 1BP 6 hod. 
Může zadavatel upřesnit, zda se jedná o denní nebo noční směnu?“ 
 
Odpověď: 
 
V případech, kdy rozpis hodin nepředpokládá směny v délce 24 hod se zpravidla jedná zejména 
o směny denní. Začátky či konce takových směn však mohou zasahovat i do nočních hodin.  
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Dotaz č. 3: 
 
„Zadavatel v rámci přílohy č.10 ZD „Minimální požadavky Zadavatele na výstroj a vybavení 
strážných a systém kontroly dohledu nad pochůzkami fyzické ostrahy a činností mobilní 
patroly“ požaduje u systému kontroly dohledu nad pochůzkami fyzické ostrahy a činnosti 
mobilní patroly funkci detekce činnosti. 
Může zadavatel upřesnit funkci detekce činnosti?“ 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel v rámci přílohy č. 10 ZD „Minimální požadavky Zadavatele na výstroj a vybavení 
strážných a systém kontroly dohledu nad pochůzkami fyzické ostrahy a činností mobilní 
patroly“ nepožaduje funkci detekce činnosti, ale funkci detekce nečinnosti.  
 
Jedná se o funkci, která (ať již v zájmu bezpečnosti pracovníka nebo řádného výkonu služby) 
po určitém časovém intervalu nečinnosti automaticky upozorní na nečinnost a neaktivitu 
zařízení, resp. pracovníka.  
 
Dotaz č. 4: 
 
„Může zadavatel upřesnit vybavení zázemí pro pracovníků ostrahy /židle, stůl, lednička, 
mikrovlnná trouba aj. z důvodu přesnějšího určení personálních nákladů?“ 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel vybavení zázemí pro pracovníky ostrahy nad rámec smluvních ujednání neposkytuje 
ani nezajišťuje. Rozsah poskytovaného zázemí a podmínek pro řízení a výkon bezpečnostních 
služeb je definován v čl. 6.3 smluv pro části 1 až 6 veřejné zakázky. 
 
Dotaz č. 5: 
 
„Může zadavatel upřesnit průměrný náklad PHM u mobilní patroly za každou oblast?“ 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel takovými informacemi nedisponuje. 
 
Dotaz č. 6: 
 
„Zadavatel v ZD čl. 13.4 Stanovení nabídkové ceny pro část 8 veřejné zakázky požaduje 
vyplnit do přílohy č. 4. 
 
a) nabídkovou cenu za 1 výjezd zásahové jednotky; 
b) nabídkovou cenu ze 1 hodinu dostřežení; 
c) nabídkovou cenu za připojení bezpečnostního systému na DPPC dodavatele. 
 
V příloze č. 4 ZD „Vzor vyplnění nabídkových cen“ nabídková cena za připojení bezpečnostního 
systému na DPPC dodavatele chybí. Ve smlouvě je tato cena pevně stanovena. 
 
Může zadavatel vysvětlit?“ 
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Odpověď: 
 
Z ustanovení 17.3.4 ZD vyplývá, že cena za připojení bezpečnostního systému na DPPC 
dodavatele je pevně stanovena zadavatelem a nebude předmětem hodnocení. Tomu odpovídá 
také  
(i) ustanovení 17.3.1 ZD, když jako hodnotící kritéria jsou uvedena pouze nabídkové ceny za 
jeden výjezd zásahové jednotky a za 1 hodinu dostřežení,  
(ii) příloha č. 4 ZD Vzor vyplnění nabídkových cen, v níž lze vyplnit pouze nabídkové ceny za 
jeden výjezd zásahové jednotky a za 1 hodinu dostřežení a  
(iii) závazný vzor smlouvy pro část 8 veřejné zakázky, v němž lze vyplnit pouze nabídkové 
ceny za jeden výjezd zásahové jednotky a za 1 hodinu dostřežení a cena za připojení 
bezpečnostního systému na DPPC dodavatele je pevně stanovena. 
 
Požadavek na doplnění nabídkové ceny za připojení bezpečnostního systému na DPPC 
dodavatele dle přílohy č. 4 ZD je v čl. 13.4 ZD uveden v důsledku administrativní chyby. Jak 
vyplývá z ostatních výše citovaných ustanovení zadávacích podmínek, zadavatel nepožaduje 
doplnění nabídkové ceny za připojení bezpečnostního systému na DPPC dodavatele do přílohy 
č. 4 ZD, tato cena je pevně stanovena zadavatelem a nebude předmětem hodnocení. 
 
Zadavatel tímto napravuje výše uvedenou administrativní chybu tak, že mění čl. 13.4 ZD, který 
nově zní: 
 
„Nabídková cena pro část 8 veřejné zakázky bude stanovena tak, že dodavatel uvede do 
Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace: 
 
a) nabídkovou cenu za 1 výjezd zásahové jednotky a 
b) nabídkovou cenu ze 1 hodinu dostřežení; 
cena za připojení bezpečnostního systému na DPPC dodavatele je pevně stanovená 
Zadavatelem. 
 
V cenách dle předchozího odstavce musí být obsaženy veškeré náklady vzniklé 
v souvislosti s plněním veřejné zakázky, tj. veškeré práce, služby a náklady dodavatele 
nezbytné pro řádné a úplné splnění veřejné zakázky včetně přiměřeného zisku.“ 
 
Dotaz č. 7: 
 
„Zadavatel v ZD pro část 8 neuvádí měsíční poplatek za střežení objektu. Může zadavatel 
upřesnit, kam tento měsíční poplatek zahrnout?“ 
 
Odpověď: 
 
V části 8 veřejné zakázky budou za plnění smlouvy sjednány tyto ceny:  

a. cena za výjezd zásahové jednotky,  
b. cena za 1 hodinu dostřežení a  
c. pevně stanovená cena za připojení bezpečnostního systému na DPPC dodavatele.  

 
Jak vyplývá z čl. 11.2 a 11.3 smlouvy pro část 8 veřejné zakázky, tyto ceny zahrnují odměnu 
dodavatele i za ostatní výslovně neuvedená plnění smlouvy a tato cena zahrnuje veškeré 
náklady dodavatele související s poskytováním plnění podle této smlouvy. 
 
Dodavatel by tedy měl mít při stanovení nabídkové ceny na paměti, že jiné než uvedené ceny 
nebude zadavatel dodavateli na základě této smlouvy platit a tyto ceny by měly pokrývat 
veškeré náklady dodavatele související s poskytováním plnění podle této smlouvy. Stanovení 
nabídkových cen za výjezd zásahové jednotky a za 1 hodinu dostřežení je zcela na rozhodnutí 
dodavatele včetně toho, zda a jakým způsobem do nich zahrne „měsíční poplatek za střežení 
objektu“. 
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Dotaz č. 8: 
 
„Zadavatel v ZD v čl. 17.1.5. Stabilita pracovního týmu uvádí, že v případě podání nabídky 
sdruženými dodavateli, budou při stanovení ukazatele FTE dělenou hodnotou hodiny 
odpracované relevantními osobami všech sdružených dodavatelů v příslušném kalendářním 
roce. 
Může zadavatel vysvětlit, jak má být postupováno v případě společné účasti více dodavatelů. 
Dle našeho názoru je několik možných postupů pro určení hodnot tohoto hodnotícího kritéria. 
Prosíme o přesné určení postupu / metodiky propočtu FTE.“ 
 
Odpověď: 
 
Relevantní ustanovení 17.1.5. ZD zní: „Ukazatel FTE se stanoví podílem součtu odpracovaných 
hodin v příslušném kalendářním roce. V případě podání nabídky sdruženými dodavateli, budou 
při stanovení ukazatele FTE dělenou hodnotou hodiny odpracované relevantními osobami všech 
sdružených dodavatelů v příslušném kalendářním roce.“ Použitá formulace je jednoznačná 
a neumožňuje více možných postupů v případě podání nabídky sdruženými dodavateli. 
 
Níže zadavatel uvádí zjednodušený příklad pouze pro demonstraci stanoveného postupu. 
Zadavatel upozorňuje, že použité údaje jsou zcela fiktivní, nejedná se o návod, jaké údaje mají 
dodavatelé ve svých nabídkách uvést. 
 
Příklad: 
 
Dodavatel 1 měl po celý rok 2022 (252 pracovních dnů) jednoho zaměstnance v pracovním 
poměru s 8hodinovou pracovní dobou (celkem odpracovaných 2016 hodin) a v lednu 2022 (21 
pracovních dnů) jednoho zaměstnance v pracovním poměru s 8hodinovou pracovní dobou 
(celkem odpracovaných 168 hodin). 
 
Dodavatel 2 měl v lednu 2022 (21 pracovních dnů) jednoho zaměstnance v pracovním poměru 
s 8hodinovou pracovní dobou (celkem odpracovaných 168 hodin). 
 
Dělenou hodnotou jsou dle citovaného ustanovení ZD hodiny odpracované relevantními 
osobami všech sdružených dodavatelů v příslušném kalendářním roce, tj. celkem 2352 hodin 
(2016 + 168 + 168).  
 
Počet zaměstnanců v pracovním poměru v roce 2022 tak v daném případě činí 2352 / 2016 
=1,16. 
 
Závěr 
 
Zadavatel v odpovědi na dotaz č. 6 upravil zadávací dokumentaci změnou čl. 13.4 ZD.  
 
Zmíněná změna zadávací dokumentace vyžaduje přiměřené prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek je tak nově stanovena do 27. 6. 2023 do 9:00 hodin.  
 
 
 
 
……………………………………………… 
Mgr. Ing. Vladimír Abraham, MBA 
ředitel Odboru bezpečnosti a krizového řízení 
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